260. Libri τούτων. Emendavit Barnesius.

262. Libri ἐπεὶ κατελήφθη σου λάθρᾳ πωλῶν τὰ σά. Heathii emendationem ἐπεὶ γ' ἐλήφθη probavit Valckenarius ad Hippol. 955. ubi eodem modo scriptum ἐπεὶ γ' ἐλήφθης. Sed nec qui hoc reponi voluerunt, nec qui servarunt vulgatam, certam rationem sequuti videntur. Nihil offensionis in anapaesto esset, si haec alias quam Ulixes diceret, quem oportebat tragicis numeris loqui. Non est tamen veri simile, ut ἐπεὶ γ' ἐλήφθη in ἐπεὶ κατελήφθη mutatum fuerit, nisi probabilior aliqua caussa librarios adduxisset. Ea fuit, opinor, quod scriptum esset per interrogationem ἐπεὶ οὐκ ἐλήφθη σοῦ λάθρᾳ πωλῶν τὰ σά;

## ΣΕΙΛΗΝΟΣ.

μὰ τὸν Ποσειδῶντα τὸν τεκόντα σ', ὡς Κύκλωψ,  
 265 μὰ τὸν μέγαν Τρίτωνα καὶ τὸν Νηρέα,  
 μὰ τὴν Καλυψώ τάς τε Νηρέως κόρας,  
 τά δ' ἵερὰ κύματ' ἱχθύων τε πᾶν γένος,  
 ἀπώμοσ', ὡς κάλλιστον, ὡς Κυκλώπιον,  
 ὡς δεσποτίσκε, μὴ τὰ σ' ἔξοδᾶν ἐγὼ  
 270 ξένοισι χρήματ', ἢ κακῶς οὗτοι κακοὶ  
 οἱ παῖδες ἀπόλοινθ', οὓς μάλιστ' ἐγὼ φιλῶ.

## ΧΟΡΟΣ.

αὐτὸς ἔχ'. ἐγωγε τοῖς ξένοις τὰ χρήματα  
 περιάντα σ' εἶδον· εἰ δ' ἐγὼ ψευδῆ λέγω,  
 ἀπόλοινθ' δὲ πατήρ μου, τοὺς ξένους δὲ μὴ ἀδίκει.

## ΚΥΚΛΩΨ.

275 ψεύδεσθ'. ἐγωγε τῷδε τοῦ Ραδαμάνθυος  
 πλέον πέποιθα καὶ δικαιότερον λέγω.  
 Θέλω δὲ ἐρέσθαι· πόθεν ἐπλεύσατ', ὡς ξένοι;  
 ποδαποί, τίς ὑμᾶς ἐξεπαίδευσεν πόλις;

267. Libri μά δ' ἵερα. G. Dindorfius ex sua quadam opinione, μά δ' ἵερα. At nec qui μά τε dixerit novi, neque ἵερα κύματα sine articulo dicta credam, neque Ionicum ἵερα recte munatum video, neque si, ut θαιμάτια dicitur, θαιρά quis scribi voluerit, cuiquam hoc auditum puto. Quare τά δ' ἵερα scripsi.

272. Ald. corrupte ἐγωε τοῖς. Herv. 1. ἐγω τοῖς. Herv. 2. Brub. ἐγω οὐ τοῖς, his accentibus. Ab H. Stephano ἐγωγε acceptum in Canteri editione, quod habet etiam Vict.

273. Edd. vett. περάντα. Cum H. Stephano Canterus περάντα, quod est in Flor. 2. et Vict.

274. Libri μὴ ἀδίκει.

275. Edd. vett. ἐγωγε τοῦδε τοῦ Ραδαμάνθυος πολλὰ πέποιθα. Stephanus in vet. cod. τόνδε et πολλῷ esse ait, quae ipsius est coniectura, codices praetexentis. Πολλὰ etiam Par. G. Canterus τῷδε, quod deinde receptum. Idem edidit πολλῷ πέποιθα. Ac πέποιθα Florentini et Vict. Quod Matthiae posuit, ἐγωγε τῷδε τοῦ Ραδαμάνθυος πλείω πέποιθα, petitum, ut videtur, ex adnotatione Stephani, reperirent alii. Consultius duxi πλέον scribere.

## ΟΔΥΣΣΕΥΣ.

Ιθακήσιοι μὲν τὸ γένος, Ἰλίου δ' ἄπο,  
πέρσαντες ἄστυ, πνεύμασιν θαλασσίοις  
σὴν γαῖαν ἔξωσθέντες ἤκουμεν, Κύκλωψ. 280

## ΚΥΚΛΩΨ.

ἡ τῆς κακίστης ὁ μετήλθεθ<sup>3</sup> ἀρπαγὰς  
Ἐλένης Σκαμάνδρου γείτον<sup>2</sup> Ἰλίου πόλιν;